
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Р6» 09 2023г. г. Набережные Челны №

О внесении изменений в Административный 
регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Постановка на учет 
и направление детей в муниципальные 
образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования» Тукаевского муниципального 
района Республики Татарстан» от 04.07.2022 № 1955

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 
Порядком разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг исполнительными органами 
государственной власти Республики Татарстан, утвержденным постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 № 175 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламент о 
предоставления государственных услуг исполнительными органами 
государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в 
отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные 
образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования» Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 04.07.2022 № 1955 следующие изменения:

абзац 4 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса 

осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, 
определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем 
каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом 
некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель 
уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения 
посредством информационного сообщения непосредственно в электронной 
форме запроса.»

2. МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального района 
РТ» обеспечить размещение на официальном портале правовой информации



Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), а также на официальном сайте 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан 
(https://tukay.tatarstan.ru) в течение 3-х рабочих дней.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника МКУ «Управление образования 
Тукаевского муниципального района РТ» Э.Р. Низамиеву.

Руководитель
Исполнительного комитета А.Р. Хабибуллин

https://pravo.tatarstan.ru
https://tukay.tatarstan.ru

